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Przewodniczący Komisji poinformowali, iż na przewodniczącego obrad wybrano Panią Beatę 
Bohdanowicz, Przewodniczącą Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.  

Przewodnicząca posiedzenia poinformowała, iż tematem spotkania będzie omówienie 
projektów uchwał przygotowanych na sesję Rady Gminy, planowaną na dzień 15  grudnia 
2021 roku.   

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Kętrzyn na 2021 rok  
 
Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz wyjaśniła, iż projekt uchwały w sprawie zmian w 
budżecie na 2021 rok przewiduje porządkowanie budżetu. Po stronie dochodu – otrzymaliśmy 
subwencję uzupełniającą w kwocie 711 485,00 zł, która została rozdysponowana na wydatki 
w działach i rozdziałach , w których do końca roku może czegoś brakować. Dodatkowo po 
stronie dochodów zwiększono plan dochodów z powodu ich wykonania ponad plan. Dokonano 
również zmian zgodnie z decyzją wojewody warmińsko – mazurskiego  dot. działu 852 Pomocy 
Społecznej .  Po  stronie wydatków zabezpieczono środki tam, gdzie przewidywalne 
wykonanie na koniec roku może być trochę wyższe niż obecny plan. Subwencję uzupełniającą 
trzeba będzie do budżetu przyjąć. Dodatkowo zabezpieczono wydatki na zwiększenie diet dla 
radnych , wynagrodzenia w urzędzie na prace interwencyjne. 

 
Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej powiatowi kętrzyńskiemu na 
realizację zadania inwestycyjnego opracowanie dokumentacji projektowej pn. poprawa 
parametrów techniczno-użytkowych drogi powiatowej Nr 1799N na odcinku do DW 650 
do granicy gminy w kierunku miejscowości Dłużec 
 
Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz wyjaśniła, iż powyższą uchwałę podjęto jakiś czas temu. 
Uchwała podjęta została zgodnie z prawem, lecz w między czasie nie zabezpieczono środków
1)  w budżecie w odpowiedniej wysokości. Regionalna Izba Obrachunkowa sprawdzając 
jednak uchwał2)ę nasze niedopatrzenie wychwyciła – co skutkowało jej uchyleniem.  Błąd 
naprawiono i zabezpieczono odpowiedzialność środków. Uchwała podejmowana będzie 
kolejny raz z uwagi na błędy proceduralne.  
 
Kierownik Referatu Pan Marek Lemieszek dodał, iż kwota pomocy  o której mowa to 42 125,50 
zł w formie 50/50.  
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Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości wynagrodzenia Wójta Gminy Kętrzyn 
 
Przewodnicząca Rady Gminy Pani Teresa Marzena Juchniewicz  poprosiła o przedstawienie 
maksymalnych stawek wynagrodzenia. 
Inspektor ds. obsługi rady Pani Jagoda Pyrka wyjaśniła, iż  maksymalna stawka 
wynagrodzenia zasadniczego to  10 250,00 zł, dodatek funkcyjny – 3 150,00 , dodatek 
specjalny 30 % wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego tj. 4 020,00. Do tych kwot 
należy również wziąć pod uwagę dodatek za wieloletnią pracę  - 12 %, który wzrasta co roku.  
 
Radny Pan Mirosław Tomasik wskazał, że skoro wójtowie i burmistrzowie w sąsiadujących 
gminach mają  podobne wynagrodzenia to chyba nie ma o czym tu dyskutować.  
 
Radna Pani Serafina Białą zauważyła, iż trzeba też wsiąść pod uwagę, iż w urzędzie nie ma 
zastępcy ani sekretarza. 
 
Radny Pan Mirosław Tomasik zauważył, iż dodatek za wieloletnią pracę nie powinien być 
brany pod uwagę, gdyż on się należy za wypracowane lata. Poprosił o podanie maksymalnej 
kwoty brutto wynagrodzenia bez uwzględniania dodatku za wieloletnią pracę. 
  
Inspektor ds. obsługi rady Pani Jagoda Pyrka wskazała, iż jest to kwota 17 420,00 zł. 
 
Radny Pan Mirosław Tomasik wskazał, iż nie jest to wcale dużo.  
 
Radni jednogłośnie opowiedzieli się za maksymalną wysokością wynagrodzenia dla Wójta 
Gminy.  
 
 
Projekt uchwały w sprawie ustalenia zasad przyznawania diet radnym i sołtysom za 
udział w pracach rady 
 
 
Przewodnicząca Rady Gminy wskazała, iż była propozycja aby podwyżka obejmowała 200 zł 
dla radnych i 100 zł dla sołtysów. Nie było to żadne ustalenie, a jedynie propozycja.  
 
Radna Pani Katarzyna Rodak wskazała, że stoi na stanowisku, aby sołtysom dać maksymalną 
stawkę diety. 
 
Radny Pani Mirosław Tomasik wskazał, iż radni otrzymali informacje ile otrzymują sołtysi w 
pobliskich gminach.  Dodał, iż należy uśrednić diety mając na względzie , że nasza gmina jest 
większa.  
 
Radna Pani Leokadia Kajcińska wyjaśniała, iż opracowała pewną średnią podwyżki, a 
następnie odczytała proponowane przez siebie kwoty. Wskazała, iż wg wyliczeń średnio 
podwyżka wynosiłaby około 300 zł dla radnych, a sołtysom 150,00 zł.  
 
Radna Pani Beata Bohdanowicz wskazała, iż będzie jednak proponować, by podwyżka była 
w wysokości 200 zł dla radnych oraz 100 zł dla sołtysów.  
 
Przewodnicząca Rady Gminy zauważyła, iż  wspominała również o tym, by Komisja Skarg 
Wniosków i Petycji była wyodrębniona w uchwale tak, jak jest komisja Rewizyjna.  
 
Radny Pan Mirosław Tomasik zauważył, iż faktycznie Komisja Skarg jest ustawową komisją 
wskazana wprost w ustawie, stąd również uważa, że powinna być wyodrębniona analogicznie 
jak komisja rewizyjna, a tym samym zrównana wielkością diet z komisja rewizyjną.  
 
Radna Pani Beata Bohdanowicz wskazał, że może warto zastanowić się nad większą różnicą 
w wysokości diet między przewodniczącą a wiceprzewodniczącą . 
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Radna Pani Katarzyna Rodak wskazała, że różnica między przewodniczącą komisji stałych a 
członkiem komisji stałych  to około 400 zł, a różnica między przewodniczącym komisji 
rewizyjnej a członkiem komisji rewizyjnej wynosi 150 zł. 
 
Radny Pan Mirosław Tomasik wskazał, że skoro tak analizuje się kwoty to można robić analizy 
również innych członków komisji, którzy przecież wcale nie są gorsi. Przykładem jest tu 
członek komisji skarg wniosków i petycji, który ma dużo mniej niż członek innej komisji.  
 
Przewodnicząca Rady Gminy  przypomniała jak wyglądały diety w latach 2011 -2013. 
Wskazała, iż może warto rozsądnie pomyśleć. Po pracy w tej kadencji wiadomo już więcej 
oraz na czym wygląda trudność.  
 
Radny Pan Mirosław Tomasik podkreślił, iż dieta nie jest wynagrodzeniem za pracę. To tylko 
zwrot kosztów podróży i poniesionych strat ewentualnie w zakładzie pracy. Zaznaczył, że tak 
jak radni w większości ustalą tak zostanie.  
 
 

Radny Pan Mirosław Tomasik opuścił obrady komisji. 
 

 
Radni Gminy Kętrzyn po zakończonej dyskusji większością głosów przyjęli propozycję radnej 
Pani Leokadii Kajcińskiej. 
 
 
 
Protokół zakończono i podpisano. Protokół zawiera 3 strony. 
 
 
 
 
 

Protokołowała :        
 

         Inspektor ds. obsługi rady                      
 
              Jagoda Pyrka                   
 


